Véase el texto de tan curioso documento:

«Manuel in christo deo fidelis Imperator et moderator Romeorum pa-
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leolégus et semper augustus vniversis et singulis has nostras literas
Inspecturis salutem in eo qui est omnium vera salus. Pius saluator et
Redemptor noster dominus ihesus christus offerens se ipsum deo pa-
tri hostiam inmaculatam in ara crucis in memoriam suorum mirabilium
suz passionis patibulata fidelibus filiis dereliquit. Nos igitur habentes
non nulla santuaria et quam plurium santorum benerandas Reliquias in
nostra Ciuitate Constantinopolis ut traditum habemus @ nostris proge-
nitoribus Serenissimis Imperatoribus per autentica documenta et per
crénicas approbatas, qua omnia per nos diligenter ac Reverenter con-
seruata sunt novissime vero propter oppresiones et persecutiones or-
rendorum Turcorum hostium nominis ihesu christi quod santisimum
nomen de terra et presertim in Romanie partibus tota posse abolere ni-
tuntur ad has occidentes partes ceterasque Cristianorum Regum et prin-
cipum occidentalium regnorum nos causa conduxit pro subsidio orien-
talium christianorum ab infidelibus oppressorum. hinc est quod viden-
tes zelum fidei et christiane Religionis devotionem vigere in Ilustre et
Excellente principe Domino Karolo dei gratia Rege nauarre carissimo
Consanguineo nostro. et cupientes ipsius devotionem semper in domino
crescere de predictis santuariis et Reliquis eidem Ilustri Regi particulam
ligni vere et salutifere crucis in qua salvator noster pependit. Dedimus
etiam eidem paruam particulam vestimenti nostri Redemptoris quasi
blaui coloris ex eo scilicet vestimento cuius fimbriam tangens mulier &
fluxu sanguinis sanata est. In quorum omnium premisorum testimo-
ninm certitudinem et cautelam has patentes nostras literas eidem Ilustri
Regi fieri fecimus nostro auree pendentis Bulle et suscriptione nostre
manu grecis literis ut nostri Imperij moris es Munimine Roboratas. da-
tis Parisius in Regali palatine lupara vbi presencialiter moram trahimus.
Anno natalis domini nostri ihesu christi M.° cccc.® die xxx Augusti In-
dictione viij.%»

(Sigue la inscripcion en griego con letras rojas.)

Anno a nativitate domini nostri ihesu christi M.® cccc.® primo vj. die
Januarij, In mei notarij publici testiumque infrasquiptorum presentia, in
eclesia cathedrali beate Marie civifatis Pampilone, nobilis et egregius
vir dominus alexius biana milles et ambaxiator domini imperatoris pre-
dicti presentauit et donauit ex parte eiusdem Imperatoris excellentissi-
mo et potentissimo principi et domino nostro domino carolo dei gratia
nauarre Regi Ebroicensique comiti, predictas particulas ligni vere et
Salutifere crucis in qua salvator noster pependit et vestimenti nostri Re-
demptoris coloris prefati. Et de mandato domini nostri Regis jam dicti
Reverendus in christo pater et dominus dominus gratias miseratione di-
vina Episcopus Bayonensis eiusdem Regis conffesa pontificaliter indu-
tus Reverenter admisit et deinde facta processione solemni a toto clero
civitatis predicte per claustrum eiusdem eclessie predicte, cum ea qua
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decuit Reuerentia Recondite fuerunt. Presentibus nobilibus viris domino
leonello de nauarra fratre naturali, domino francisco de billaespessa
cancellario domini mei Regis predicti et quampluribus aliis testibus ad
premissa vocatis. _